

Pressemitteilung

"Phantasie und Wirklichkeit", Ölbilder von Hildegard Biermann - Ausstellung vom 4. Januar bis 28. Februar 2022

Wilhelmshaven, im Januar 2022

Mit Kunst, besonders der Malerei, beschäftigt sich Hildegard Biermann schon ihr ganzes Leben lang. Waren es in der Kinderzeit zunächst die Farben und Formen, die sie bei bestimmten Künstlern begeisterten, interessierte sie sich zunehmend auch für Techniken und Inhalte.

Nach ihrem Studium (Kunst, Sozialwissenschaften, Religion) unterrichtete sie 38 Jahre Kunst, Gesellschaftslehre und Werte und Normen an der IGS Wilhelmshaven. Während dieser Zeit malte sie privat vorwiegend mit Acrylfarben, Aquarellfarben und Pigmenten. Sie besuchte zahlreiche Weiterbildungen z. B. an der Kunsthochschule in Braunschweig oder der Kunstschule in Emden. Künstler wie Henrik Pillwitz aus Leipzig und Hartmut Wiesner aus Wilhelmshaven haben ihr gute Anregungen gegeben und ihr geholfen, immer wieder Neues auszuprobieren.

Erst nach ihrer Pensionierung widmete sich Hildegard Biermann der Ölmalerei. "Ich liebe diesen wunderbar meditativen Malprozess, der sich über viele Wochen hinzieht und mich zunehmend in ein Bild eintauchen lässt," so die Künstlerin. Der Anlass ist in der Regel eine ihr bekannte Person oder ein Foto in einer Zeitung, aber auch der Bericht über Ereignisse, die sie besonders berühren. Die Bilder entstehen dann beim Malen, durch Gedanken und Skizzen wachsen sie immer weiter, deshalb weiß man zu Beginn nie, wie das Bild am Ende aussieht. Natürlich spielen die Farben und die Komposition bei diesem Prozess auch eine große Rolle. In einigen Bildern werden Erlebnisse und Begegnungen verarbeitet. "Ich füge in ihnen meine **Phantasie** und die **Wirklichkeit** zu einer für mich stimmigen Einheit," erzählt Frau Biermann.



Seite 2 Pressemitteilung Oktober 2021

Für weitere Informationen steht Hildegard Biermann gerne zur Verfügung.

Hildegard Biermann: hildegard.biermann@ewetel.net





Ansprechpartnerin:

Tomke Lange, Vorstandsstab Telefon: (04421) 401328

tomke.lange@sparkasse-wilhelmshaven.de